- 4 -

議案第５６号

   小田原市手数料条例の一部を改正する条例

小田原市手数料条例（平成１２年小田原市条例第８号）の一部を次のように改正する。

第１８条第１項第２号中「除く。）」の次に「又は同法第５条第６項若しくは第７項

の規定に基づく長期優良住宅維持保全計画の認定の申請」を加え、同項第３号中「場合

を除く。）」の次に「又は同法第８条第１項の規定に基づく長期優良住宅維持保全計画

の変更の認定の申請に対する審査」を、「係る長期優良住宅建築等計画」の次に「又は

長期優良住宅維持保全計画」を加え、同項第６号中「第５条第５項」の次に「又は第７

項」を加える。

附 則

この条例は、令和４年１０月１日から施行する。

令和 ４ 年 ９ 月 １ 日提出

小田原市長 守 屋 輝 彦

（理由）

 長期優良住宅の普及の促進に関する法律が一部改正され、建築行為を伴わない既存住

宅の長期優良住宅認定制度が創設されることに伴い、その審査手数料を定めるため提案

するものであります。